
Benjamin Constant

Feijoal

CLAS CPF NOME

1 717.846.322-87 JONATHAN LIRA JAICO

2 200.440.032-34 MARIA SOCENA MOURA DIAS

Benjamin Constant

Feijoal

Município :

Comunidade:

CONVOCAÇÃO Nº 024-PSS-2015/2016

ÁREA INDÍGENA - INTERIOR DO ESTADO DO AMAZONAS

CONVOCADOS

ENSINO INDÍGENA

Município :

Comunidade:

ENSINO MÉDIO (CANDIDATO (A)  NÃO INDÍGENA) - Ciências da Natureza, e Matemática

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E QUALIDADE DO ENSINO, no
uso da atribuição que lhe confere o art. 58, § 2º, inciso I, da Constituição
Estadual, e

CONSIDERANDO o artigo 205 da Constituição Federal, que dispõe que a
educação é direito de todos e dever do Estado; e ainda o início do ano letivo em
15 de fevereiro do corrente ano, RESOLVE: I. CONVOCAR os candidatos
classificados no Processo Seletivo Simplificado/2016 – Interior/ Área Indígena,
homologado no DOE de 22/02/2016. II. DETERMINAR o procedimento de
atendimento aos convocados para os dias 20/04 e 25/04/2016 (Quarta e
Segunda-Feira – De 08h00 às 17h00) nas Coordenadorias Regionais de
Educação dos Municípios do Estado do Amazonas, consoante os termos do
Edital n.º 002-2015/2016 publicado no DOE de 11/01/2016, cuja Convocação n.º
024-PSS-2015/2016 encontra-se disponível no site www.educacao.am.gov.br III.
INFORMAR que, as cargas vagas ocupadas por servidores contratados poderão
ser preenchidas por servidores estatutários conforme as necessidades da
Gerência de Lotação/SEDUC, podendo o contratado ser remanejado mediante a
existência de vaga consoante Instrução Normativa n.º 002/2014/SEDUC.
CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. GABINETE DO SECRETÁRIO
DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E QUALIDADE DO ENSINO, Manaus, 19 de abril
de 2016.

Documentos obrigatórios:
03 (três) cópias legíveis
Registro Geral, CPF, PIS/PASEP (comprovante/extrato), Título de Eleitor,
Comprovante de Quitação Eleitoral, Certificado Militar (para homens),
Comprovante de Residência (Água ou Telefone), Extrato de Conta Corrente
(somente Bradesco) Comprovante de Habilitação (Diploma e Histórico de
Graduação), 02 Fotos 3x4.
Documentos Adicionais: Diploma de Especialização/Mestrado/Doutorado
(se houver).



CLAS CPF NOME

7 704.829.002-10 CRISTOVAO AGOSTINHO COELHO

Benjamin Constant

Feijoal

CLAS CPF NOME

8 844.238.032-91 GEREMIAS GABRIEL FERNANDES

Benjamin Constant

Porto Espiritual

CLAS CPF NOME

3 848.939.232-34 ANEIDA GERALDO ARAÚJO

Coari

Lago da Mania

CLAS CPF NOME

1 008.491.312-60 ISOMAR DA SILVA GOMES

Manicoré

Boa União

CLAS CPF NOME

16 868.347.462-34 KEILA COUTINHO DIAS

17 928.437.602-59 ADRIANO SOUZA MAR

18 969.869.132-49 RAQUEU PEREIRA JORGE

19 001.336.302-69 JOSE LEANDRO DE OLIVEIRA GOMES

20 007.859.342-51 JONASSON DE OLIVEIRA GOMES

21 007.001.742-57 MAICON DOUGLAS DE OLIVEIRA GOMES

22 011.361.092-00 ABEL BATISTA CAMPOS NETO

23 727.464.752-00 JOSE LUIZ FERREIRA DOS SANTOS

24 876.151.692-91 FERNANDO FREITAS CAMPOS

25 017.447.442-38 JAIRO CAMPOS DA CUNHA

São Gabriel da Cachoeira

Assunção-Içana

CLAS CPF NOME

1 026.311.742-16 VALERIA APOLINARIO VENCESLAU

Município :

Comunidade:

1º ao 5º ano – candidato indígena

Município :

Comunidade:

Formas Próprias de Educar

Município :

Comunidade:

ENSINO MÉDIO (CANDIDATO (A)  INDÍGENA) - Linguagens

Município :

Comunidade:

Ensino Presencial Mediado por Tecnologia – Ensino Médio (Candidato Indígena)

ENSINO MÉDIO (CANDIDATO (A)  INDÍGENA) - Ciências Humanas

Município :

Comunidade:

ENSINO MÉDIO (CANDIDATO (A)  INDÍGENA) - Linguagens



2 842.608.152-53 NELSON DA SILVA THOME

São Gabriel da Cachoeira

Iauarete

CLAS CPF NOME

10 657.653.972-04 WAGNER LUIS LELIS MAIA

São Gabriel da Cachoeira

Maturaca

CLAS CPF NOME

8 012.243.422-67 PAULO FILHO RAMOS LOPES

9 012.013.052-17 HORTENCIA PEREIRA DA SILVA

São Gabriel da Cachoeira

São Joaquim

CLAS CPF NOME

1 970.449.462-91 MOISES RAFAEL SANTA CRUZ TRIANA

São Paulo de Olivença

Vendaval

CLAS CPF NOME

4 894.990.262-15 JERICO LAZARO ANDRE

Tabatinga

Umariaçu

CLAS CPF NOME

9 001.085.972-10 EDIMAR DE SOUZA PINTO

Tabatinga

Nova Esperança

CLAS CPF NOME

3 989.703.992-91 LAIANA VIEIRA GONÇALVES

Município :

Comunidade:

ENSINO MÉDIO (CANDIDATO (A)  INDÍGENA) - Ciências da Natureza, e Matemática

Município :

Comunidade:

Ensino Presencial Mediado por Tecnologia – Ensino Médio (Candidato Indígena)

Município :

Comunidade:

ENSINO MÉDIO (CANDIDATO (A)  NÃO INDÍGENA) - Ciências Humanas

Município :

Comunidade:

ENSINO MÉDIO (CANDIDATO (A)  INDÍGENA) - Linguagens

Município :

Comunidade:

ENSINO MÉDIO (CANDIDATO (A)  INDÍGENA) - Linguagens

Município :

Comunidade:

6º A 9º ANO (CANDIDATO INDÍGENA) - Ciências Humanas


